
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Αριθ. Υ7/5282/93 
 
Χορήγηση της ειδικότητας Ιατρικής της Εργασίας. 
(ΦΕΚ 784/Β/6-10-93)  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 134 του Ν. 2071/92 (ΦΕΚ Α΄, 123/15.7.92).  
2. Την µε αριθ. Α4/6457/5.9.93 απόφασή µας (ΦΕΚ Β΄, 20/22.1.93).  
3. Την µε αριθ. Υ7/397/15.2.93 απόφασή µας (ΦΕΚ Β΄, 201/26.3.93).  
4. Την µε αριθ. 24/102ης Ολοµ. 23.9.93 απόφαση της Ολοµέλειας του Κεντρικού Συµβουλίου 
Υγείας.  
5. Την µε αριθ. Υ 1938/9.12.92 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Υγείας, Πρόνοιας και Κοινων. Ασφαλίσεων, αποφασίζουµε:  
1. Συµπληρώνουµε την παρ. 1 της µε αριθ. Α4/6457/5.1.93 απόφασή µας (ΦΕΚ Β΄/20/22.1.93) 
και ορίζουµε τα εξής:  
Οι γιατροί που έχουν πιστοποιητικό επιτυχούς παρακολούθησης του σεµιναρίου Υγιεινής και 
Ασφάλειας των Εργαζοµένων διάρκειας 6 µηνών, που οργάνωσε το Υπουργείο Εργασίας σε 
συνεργασία µε το Πανεπιστήµιο Θεσ/νίκης βάσει των διατάξεων των άρθρων 4 και 13 του 
Νόµου 1568/85 και της αριθ. 80525/8.11.88 κοινής απόφασης του Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και του Υπουργού Εργασίας, δεν έχουν υποχρέωση 
παρακολούθησης του προβλεπόµενου ετησίου σεµιναρίου και η άσκησή τους θεωρείται 
συµπληρωµένη.  
2. Καταργούµε την µε αριθ. Υ7/4248/5.8.93 (ΦΕΚ Β΄/649/30.8.93) απόφασή µας.  
3. Κάλυψη δαπάνης.  
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισµού. 
Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

Αθήνα, 27 Σεπτεµβρίου 1993 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 


